
ESTADO DO CEARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 
Rua Raimundo Nonato Ribeiro n2 300 - Centro· Trai ri - CE · 62.690 -000 

Fone/Fax: (85) 3351-1313 
CNPJ (MF) n2 35.076.645/0001 -92 CGF n2 06.920.407-1 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI. 

PORTARIA Nº. 35/2019 

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL PARA 
AVALIAÇÃO E ANÁLISE DA 
PROPORÇÃO ENTRE SERVIDORES 
EFETIVOS E NÃO EFETIVOS NO 
PREENCHIMENTO DE CARGOS DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO DA 
CÃMARA MUNICIPAL DE TRAIRl
CEARÁ. 

O Presidente da Câmara Municipal de Trairi -
Ceará , no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1° Fica instituída uma Comissão 
Especial composta dos servidores abaixo relacionados, para procederem 
à avaliação e análise da proporção entre servidores efetivos e não 
efetivos no preenchimento de cargos de provimento em comissão da 
Câmara Municipal. 

TITULARES: Dr. José Bonfim de Almeida Júnior. 

Ora. Maria Socorro Couto Roll; 

Sr. Júlio César de Castro Teixeira . 

SUPLENTES: Sra. Janaína Barbosa dos Santos. 

Sr. Kaio Oliveira Soares. 

Professor Cláudio Antero Rola. CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRJ 

EM~ 
~s.r · • 



ESTADO DO CEARÁ 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRI 
Rua Raimundo Nonato Ribeiro n2 300 - Centro - Trairi - CE - 62 .690-000 

Fone/Fax: (85)3351-1313 
CNPJ (MF} n2 35.076.645/0001-92 CGF n2 06.920.407-1 

Art. 2° Os trabalhos da Comissão Especial 
ora instituída serão considerados serviço público relevante. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Trairi, 23 de agosto 
de 2019. 

&bJkeN* 
Presidente da CÂMARA Municipal de Trairi. 


